
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUN1C PALE

,
Reg'Comando

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. M D
Reg.Generale

Liquidazione spese per iscrizione ed esercitazione al Tiro a Segno
Nazionale Sezione di Catania del personale di Polizia Municipale

Anno 2018 CIÒ: ZBC260A4D7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
- Dirigente di P.M. - U.D.A.

Vista la legge n. 65/86 ed il D.M. n. 145/87, con cui sono state stabilite le norme e le modalità dell'armamento
degli appartenenti alla Polizia Municipale ed il loro accesso ai poligoni di tiro per l'addestramento al loro uso come
disposto dalla legge 286/81;

Atteso che per tali adempimenti, gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale sono iscritti a! Tiro a Segno
Nazionale della sezione di Catania;

Visto i l preventivo di spesa prot. 290 del 09/10/2018, introitato al prot. Gen. 32822 del 10/10/2018, per n. 18 unità
di personale di P.M., per un importo complessivo di € 1.636,00 , inclusa marca da bollo, relativo al Corso Base
per l 'anno 2018;

Vista la RE. n. PAI/19 del 22/01/2019 introitata al prot. 2858 del 24/01/2019 presentata dalla Sezione Tiro a
Segno Catania, con sede in Stradale Tiro a Segno. 10 cod. Fise. 8001035876 avente importo complessivo di €
1.636.00, a fronte dei Corso Base esercitazioni di tiro per il personale di P.M. per l'anno 2018;

Rilevato che tali somme possono trovare copertura finanziaria sul cap. 1266 "Spese per i! Tiro ci segno"
sull ' impegno di spesa n. 624 del 13/11/2018 di cui al P.D. 116/2018, esigibile nel corrente esercizio finanziario;

Visto il codice identìficativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità dì vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture per la fornitura de quo; ZBC26QA4D7\o il Documento di Regolarità Contributiva prot. Inail-INPS n. 12969425 con validità fino al 14/03/2019;

Vista la documentazione relativa al la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'alt. 3 L. 136/2010 e s.m.L in
atti depositata;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione delia corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera dì G.M. n.12
del 01/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 dei 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 ~
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati":

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020":

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema ài variazione ai Bilancio di Previsione
2018/2020 ari. 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018. all'oggetto ^Approvazione variazione al Bilancio di Previsione
2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2010 art. 175 e. 3 D, Lgs. 267/2000";

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi.



inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'alt. 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta ie
regole di finanza pubbl ica in conformità a quanto disposto dall'alt. 183, comma,8 del d.lgs. 267/2000;

Visto l'ait. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto i l Decreto Sindacale n .15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

di liquidare la RE. n. PAI/19 del 22/01/2019 introitata al prot. gen. 2858 del 24/01/2019, presentata dal la Sezione
di Catania del Tiro a Segno "Nazionale, con sede in Catania, Stradale Tiro a Segno n. 10, c.f 80010350876, quale
quota di iscrizione ed esercitazione de! personale di Polizia Municipale per l'anno 2018, di cui ai preventivo di
spesa prot. 290 del 09/10/2018, introitato al prot. Gen. 32822 del 10/10/2018

Imputare la spesa relativa attingendo sul cap. 1266 "Speseper i! Tiro a segno", su l l ' impegno di spesa n. 624 del
13/11/2018 di cui al P.D. 116/2018, esigibile nel corrente esercizio finanziario;

Autorizzare il pagamento sul conto corrente bancario 1BAN 1T 20 1030 3216 9120 1000 0001
dichiarazione in ordine alla t racciabi l i tà dei flussi finanziari .

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

!4x per come da

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi degli artt.
4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i..

Di dare atto che il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell 'istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento:

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'alt. 32 della Leggeri 8/06/2009 n. 69 e
l ' inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'alt. 18 della L.R.
modificato dall'alt. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazi
14/03/2013 n. 33, come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 e nella sezione "Bandi
sottosezione "Provvedimeli - Provvedimenti dirigenti amministrai ivi".

72008 n. 22 come
rasparente D. Lgs.

e contraili " e ne l la

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della re
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della pi-
delia trasparenza.

(tecnica del presente
le della corruzione e

II
(Comm.

Coni

IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

al la esecuzione dell 'ordinazione del pagamento

Emesso Mandato n. in data

11 Capo Settori

II Dipendente incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 20-02-2019

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE'
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1266 Art.O a RESIDUI 2018
Cod. Bil. (03.01-1.03.02.99.999) Altri servìzi diversi n.a.c.

Denominato SPESE PER IL TIRO A SEGNO

Stanziamento Assestato: 2.728,00 Impegnato: 2.728,00 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
20-02-2019

IMPEGNO

624 del 13-11-2018

TIRO A SEGNO NAZIONALE ANNO
2018

Prow.Dirig.
n. 116del 18-10-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.000,00

364,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

103 del 20-02-2019

TIRO A SEGNO NAZIONALE ANNO
2018

Prow.Dirig.
n. 14del 11-02-2019

immed. Eseguibile/Esecutiva

1.636,00

Residuo da liquidare al 20-02-2019:

Fornitore: SEZIONE TIRO A SEGNO CATANIA

Numero
FATTPA1J9

Data
22-01-2019

Importo della liquidazione

Fornitore
(9190) SEZIONE
TIRO A SEGNO
CATANIA

Descrizione
Corso base esercitazioni
tiro Vs. personale P.M.
anno 2018

1.636,00 /

Ufficio Not

/

Tota

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla r
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, Accertata la regolarità" "fé
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49) competenza, si esprime PÀf

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSAB

ufficio

? da liquidare

sgolante tecn
;ni;ca dell'ATTC
ÈRE FAVORE

fi
IJ.EDELSERX

Importo
1,636,00

1.636,00

ca
D, per quanto di
VOLE" (Art. 49).

/IZIO)


